

**MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO
PARQUE REGIONAL DE MANUTENÇÃO DA 3ª REGIÃO MILITAR
(PqRMM/3ª RM/1944)**

**DIEx Nr 155/2023 - Almox
EB: 64617.007308/2023-15**

Santa Maria, RS, 17 de agosto de 2023

Do: Encarregado do Setor de Material
Ao: Sr Ordenador de Despesas
Assunto: Aquisição de material/prestação Sv.
Ref: Lei 14.133 de 1º Abril de 2021

Nos termos do contido na referência, solicito-vos aprovar a aquisição de material abaixo especificado, para atender as necessidades da OM.

18.539.470/0001-93 - EDUARDO RITA BEM

Ord	Descrição	Item	Und	Sub Item	Qtd	Vlr Unit R\$	Vlr total R\$	Pregão UASG
01	Caneta Esferogr. Cristal, Corpo Sextavado com Tampa, Azul(2), Preta(1), Verde E Vermelha(1)	17	Caixa 50 UNd	3390 3016	4	R\$ 28,48	R\$ 113,92	160413 06/2022
02	Pasta Arquivo: Papelão Revestido De Pvc, Arquivo De Documento, Catálogo. Cor: Preta ,	99	Unid	3390 3016	10	R\$ 11,47	R\$ 114,70	160413 06/2022
TOTAL							R\$ 228,62	

03.696.188/0001-42 - DAROS-SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E ESCRITORIO LTDA

Ord	Descrição	Item	Und	Sub Item	Qtd	Vlr Unit R\$	Vlr total R\$	Pregão UASG
01	Caneta Marca-Texto. Plástico, Cor: Fluorescente Amarela: Não Recarregável, Ponta Chanfrada	19	und	3390 3016	24	R\$ 0,85	R\$ 20,40	160413 06/2022
02	Pincel Atômico: Plástico, Tipo Ponta: Feltro, Perman, Cor Tinta: Variada, Carga: Recarregável	108	und	3390 3016	12	R\$ 1,60	R\$ 19,20	160413 06/2022
03	Lápis Preto Madeira, Diâmetro Carga: 2 MM, Dureza Carga: Hb, Grafite Nº 2, Carga: Grafite	78	Cx 144 und	3390 3016	1	R\$ 34,78	R\$ 34,78	160413 06/2022
04	Cola Branca Escolar, Líquida, Características Adicionais: Lavável, Não Tóxica	31	Tubo 90 g	3390 3016	20	R\$ 1,89	R\$ 37,80	160413 06/2022
05	Fita Adesiva em Polipropileno Transparente, Compr: 30M, Tipo: Monoface, Largura: 12 M	138	Rolo 30 m	3390 3016	40	R\$ 0,88	R\$ 35,20	160413 06/2022
06	Bloco Recado, Compr: 102MM,	10	Bloco	3390	30	R\$ 2,67	R\$ 80,10	160413

	Cor: Parda, Tipo: Removível, Largura: 76 MM, Auto-Adesivo		100 FL	3016				06/2022
07	Grampeador Metal, Capac: Até 100FL, Grampo: 23/6, 23/8, 23/10, E 23/13 , Tipo: Mesa	67	Unid	3390 3016	09	R\$ 48,50	R\$ 436,50	160413 06/2022
08	Clipe Material: Metal , Tamanho: 4/0 , Tratamento Superficial: Galvanizado , Formato: Trançado	30	Caixa 100,0 0 UN	3390 3016	05	R\$ 3,24	R\$ 16,20	160413 06/2022
09	Pasta Arquivo: Plástico Corrugado Flexível, Alt. 250MM, Cor: Verde, Larg: 340MM, Lombada: 40 M	103	Unid	3390 3016	15	R\$ 2,15	R\$ 32,25	160413 06/2022
TOTAL							R\$ 712,43	

45.930.390/0001-37 - DAIANE DOS SANTOS MARTINS 13320576674

Ord	Descrição	Item	Und	Sub Item	Qtd	Vlr Unit R\$	Vlr total R\$	Pregão UASG
01	Borracha Apagadora Escrita, Capa: Plástico De Vinil, Compr: 40MM, Cor: Branca, Larg: 20MM	13	und	3390 3016	30	R\$ 0,98	R\$ 29,40	160413 06/2022
02	Extrator Grampo: Aço Galv, Compr: 150MM, Tipo: Espátula, Largura: 15MM	52	und	3390 3016	10	R\$ 1,12	R\$ 11,20	160413 06/2022
TOTAL							R\$ 40,60	

45.736.529/0001-06 - PRATICO COMERCIO LTDA

Ord	Descrição	Item	Und	Sub Item	Qtd	Vlr Unit R\$	Vlr total R\$	Pregão UASG
01	Régua Comum: Plástico Cristal, Compr: 30CM, Cor: Incolor, Graduação: Centímetro/Milímetro	124	und	3390 3016	10	R\$ 1,00	R\$ 10,00	160413 06/2022
02	Prancheta Portátil: Acrílico Polido, Compr: 340MM, Larg: 235MM, Prendedor De Papel Metálico	116	und	3390 3016	15	R\$ 8,90	R\$ 133,50	160413 06/2022
TOTAL							R\$ 143,50	

21.189.579/0001-52 - BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA

Ord	Descrição	Item	Und	Sub Item	Qtd	Vlr Unit R\$	Vlr total R\$	Pregão UASG
01	Pasta Arquivo: Polipropileno , Altura: 230MM, Tipo: Sanfonada , Largura: 295 MM, Tamanho: A4 ,	104	und	3390 3016	15	R\$ 19,67	R\$ 295,05	160413 06/2022
TOTAL							R\$ 295,05	

43.259.504/0001-33 - DISTRIBUIDORA R&R SUL BRASIL EIRELI

Ord	Descrição	Item	Und	Sub Item	Qtd	Vlr Unit R\$	Vlr total R\$	Pregão UASG
01	Papel Para Impressão. Gramat: 75G/M². Ph Alcalino, 297X210 mm, Branco, Tipo: Sulfito/Ofício	151	Emb 500 FL	3390 3016	51	R\$ 22,10	R\$ 1.127,10	160413 06/2022
TOTAL							R\$ 1.127,10	

23.935.375/0001-49 - ONADIR SERRATO JUNIOR

Ord	Descrição	Item	Und	Sub Item	Qtd	Vlr Unit R\$	Vlr total R\$	Pregão UASG
01	Fita Adesiva Crepe, Multiuso, Compr: 50M, Cor: Bege, Tipo: Monoface , Largura: 25 M	81	Unid	3390 3016	20	R\$ 5,20	R\$ 104,00	160413 47/2022
TOTAL							R\$ 104,00	

43.853.693/0001-78 - EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA

Ord	Descrição	Item	Und	Sub Item	Qtd	Vlr Unit R\$	Vlr total R\$	Pregão UASG
01	Fita Adesiva: Celulose, Aplicação: Multiuso, Compr: 50M, Incolor, Tipo: Monoface , Largura: 50 M	56	Rolo 50,00 M	3390 3016	30	3,64	R\$ 109,20	160413 06/2022
TOTAL							R\$ 109,20	

13.938.160/0001-28 - INOVAR CAPAS ACRILICOS COM & IND EIRELI

Ord	Descrição	Item	Und	Sub Item	Qtd	Vlr Unit R\$	Vlr total R\$	Pregão UASG
01	Fita Adesiva: Silicone, Multiuso , Compr: 20M, Incolor, Espessura: 1 MM, Dupla Face , Largura: 19 M	57	Rolo 20 M	3390 3016	05	R\$ 49,50	R\$ 247,50	160413 06/2022
TOTAL							R\$ 247,50	

33.487.168/0001-22 - AUTOLEX COMERCIAL LTDA

Ord	Descrição	Item	Und	Sub Item	Qtd	Vlr Unit R\$	Vlr total R\$	Pregão UASG
01	Estilete. Corpo: Emborrachado, Espess: 18MM, Lâmina Retrátíl, Com Trava De Segurança	46	Unid	3390 3016	20	R\$ 10,00	R\$ 200,00	160413 06/2022
TOTAL							R\$ 200,00	
VALOR TOTAL REQ							R\$ 3.208,00	

Obs: Empenho **ordinário**.

EMILY DE SOUZA BRAZ - 2º Ten
Almoxarife

Despacho do Fiscal Administrativo da OM:

Reconheço a necessidade do material/serviço e concordo com o prosseguimento do processo.

THIAGO KAUFMAN SILVA - Maj
Fisc Adm da OM

Despacho do OD:

Autorizo e determino a aquisição de material/prestação de serviço acima especificado, como **participante**, conforme prescreve o Art. 28, Inciso I, da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021.

1. Para fins do Art. 92 da Lei 14.133, de 1º de de abril de 2021, deveis empregar o recurso abaixo :

NC	UG Fav	Data Rcb	Fonte	Ptres	PI	UGR	ND
12634	160073	31/07/23	1000000000	171460	I3DAFUNSUPL	160073	339000

2. Justificativa para aquisição: Os bens a serem adquiridos enquadram-se na classificação de bens/serviços comuns e destinam-se à utilização do DA-DCT.

3. Publique-se:

JASON FERRARI RISSO - Cel
Ordenador de Despesas